
 

 
 
 

Aalborg, d. 16. januar 2009 
Pressemeddelelse 

 

Danskere samler unge fra hele verden i klimakamp 
En idé fra en dansk studerende involverer nu på verdensplan næsten 15.000 unge, 
der bekymrer sig om klimaændringerne. Fra arrangementer på hele kloden samles 
ungdommens væsentlige budskaber til verdens politikere. 
 
 
Indtil videre har næsten 15.000 unge fra hele kloden deltaget i klima-workshops, 
og tallet er støt stigende. Arrangementerne, der skal gøre ungdommens stemme 
hørt i diskussionerne om klimaændringer med forslag til løsninger, udspringer af en 
dansk idé. Bag det globale initiativ står nemlig det dansk skabte ungdoms-
klimaprojekt Youth Climate Conferences (YCC). Idéen til ungdomskonferencerne 
kom fra Danny K. Malkowski, der til dagligt studerer nano-medicin på Aalborg 
Universitet og er aktiv i Ungdommens Naturvidenskabelige Forening, som han også 
har været landsformand for.  
 
Youth Climate Conferences har afholdt workshops i blandt andet Danmark, 
Sydafrika, Peru, Jordan og Kuwait, og på disse workshops bliver de 100-200 
deltagende unge mellem 15 og 25 år opfordret til at debattere klimaet. Hver 
workshop formulerer en udtalelse, hvor de unge kommer med deres forslag til, 
hvordan verdens topledere bør opbygge den nye klimaaftale. For at give 
ungdommens stemme endnu større gennemslagskraft bliver alle workshop-bidrag 
kombineret til ét stort globalt budskab, som efterfølgende præsenteres i forbindelse 
med COP15-klimakonferencen i København i december 2009. 
 
- Vi ser ofte, at mange unge faktisk er ligeglade med klimaforandringerne og 
udbyttet af den kommende aftale. Det er vores hensigt at vise dem, at de er nødt 
til at tage stilling til problemerne, hvis de vil have indflydelse på deres egen 
fremtid. Det er jo reelt den, der er på spil, siger projektleder Danny K. Malkowski, 
der fik idéen til Youth Climate Conferences.  
 
Udover at arrangere workshops er YCC også i gang med en større kampagne i 
Danmark og på internettet, der har til hensigt at aktivere de unge i klimadebatten 
og få dem til at tage stilling. Ungdommens Naturvidenskabelige Forening 
arrangerer YCC i samarbejde med den internationale paraplyorganisation MILSET. 
 
 
Yderligere oplysninger:  

• Danny K. Malkowski, YCC-initiativtager, AAU-studerende, tlf. 60 13 90 32, 
danny.malkowski@ycc2009.org 

• Den afsluttende konference Youth Climate Conference Europe (YCCE), hvor 
den endelige globale ungdoms-udtalelse færdiggøres, finder sted i Aalborg 
fra d. 1-8. August 2009. Her vil der deltage 2-400 unge fra hele verdenen. 

• Læs mere om Youth Climate Conferences på http://www.ycc2009.org 
• Ungdommens Naturvidenskabelige Forening: http://www.unf.dk/ 
• MILSET: http://www.milset.org/ 


